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N:o 119.

Af herr C. J. Öberg, om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående 
tryckning och utdelning af vissa komitébetänkanden och 
deröfver afgifna yttranden.

Jag tillåter mig härmed vördsamt fästa kammarens uppmärksamhet 
på en sak, som jag funnit vara af den vigt, att den bör komma under 
Riksdagens ompröfning.

Kongl. Maj:t har, som bekant, på senare tider, när det gält olika 
frågor af större betydenhet, allt mer och mer börjat anlita komitéer, för 
att med stöd af den mera allsidiga och grundliga utredning, som på denna 
väg torde stå att vinna, bereda möjlighet för en lycklig lösning af dessa 
frågor, och för närvarande äro också ett flertal dylika komitéer i full 
verksamhet.

Öfver de betänkanden och förslag, som af respektive komitéer ut
arbetats, infordras sedermera vederbörande embetsverks utlåtanden, innan 
Kongl. Maj:t i proposition till Riksdagen gör någon direkt framställning 
i ett sådant ämne.

Dessa komitébetänkanden jemte vederbörande embetsverks deröfver 
afgifna yttranden blifva emellertid först samtidigt med att Kongl Maj:ts i 
i dithörande frågor afgifna propositioner för Riksdagen framläggas för 
dess ledamöter tillgängliga, hvilket har till följd, att desse mången gång
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icke blifva i tillfälle att taga närmare del af de vigtiga förarbeten, som 
ligga till grund för Kongl. Maj:ts förslag, och således icke heller kunna 
egna dessa, oftast mycket vidlyftiga frågor — åtminstone på långt när ej 
alla af dem — den sakliga granskning, somfönskligt vore, detta beroende 
på den mångfald af ärenden, som på kort tid hopas, och hvilka jemte de, 
så att säga, löpande riksdagsgöromålen taga den enskilde riksdagsmannens 
tid och uppmärksamhet i anspråk.

Denna nu påpekade olägenhet skulle dock, enligt mitt förmenande, i 
väsentlig mån afhjelpas, om komitéernas betänkanden jemte deröfver af- 
gifna yttranden i tillräckligt antal exemplar trycktes och pr post distribu
erades bland kamrames ledamöter i deras hemorter, i händelse nemligen 
dessa förslag och yttranden afgifvits under tid, då riksdag icke Vore 
samlad, då möjlighet derigenom skulle beredas en hvar riksdagsman att i 
lugn och ro arbeta sig in i de särskilda frågorna och derigenom redan 
på förhand hinna förskaffa sig en på sakliga skäl grundad uppfattning 
beträffande dem.

Alldeles gifvet synes mig vara, att detta skulle i alla afseenden 
utöfva ett mycket gagneligt inflytande på riksdagsarbetet äfven der
utinnan, att detsamma då skulle kunna bedrifvas med mera kraft och 
skyndsamhet.

Som förhållandena nu äro, saknar den enskilde kammarledamoten, 
som sagdt, ofta tid och tillfälle för att hinna bilda sig ett fullt sjelfständigt 
omdöme i en fråga, men intet är vigtigare, än att den, som fått sig 
riksdagsmannauppdraget anförtrodt, har möjlighet dertill, så att han icke 
blir hänvisad att afgifva sitt votum i en sak, som han icke i grunden 
känner.

På grund af det ofvan anförda och då stora fördelar, enligt mm 
uppfattning, med den af mig förordade åtgärden skulle vinnas för en 
obetydlig kostnad, tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Piksdagen ville besluta i skrifvelse till Kongl. 
Maj:t anhålla, att Kongl. Maj: t täcktes draga försorg 
om, att af honom tillsatta komitéers betänkanden och 
vederbörande embetsverks deröfver afgifna yttranden 
uti ärenden, hvari Riksdagen hos Kongl. Maj:t begärt 
utredning och förslag, måtte, i den mån dylika be
tänkanden och yttranden till Kongl. Maj:t inkomma,
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till trycket befordras och, under tid, då riksdag 
icke är samlad, till dess ledamöter i deras hemorter 
med allmänna posten i tillräckligt antal exemplar öfver- 
sändas.

Stockholm den 28 januari 1900.

C. J. Öberg.

I motionens syfte instämma:

Henric Öhngren. C. G. Bergström.


